Die 20 Maij 1561.

Jacobus Gatinono habi, loci de Humago testis ut s.^a noiatus, cit.^s iur.^s mon.^s et ex.^s suo jur.^{to} op. prestitit in manibus etc. R.^{diti} ut infra. El p.^o Int.^s sup. 3.^o Cap.^o Incipiente che parlando etc. R.^{diti} El disse che se leuasse una uesta, che haueua una s.^{ta} Catt.^{na} nella Chiesa maggiore di Humago, et che saria meglio di qlli dinari, che si spendono in qlle uesture uestir i poueri di xpo, ma la mattina seguente a questa predica el torno a dire non so se burlando, o pur da seno, che l'nro R.^{do} Piouano gli haueua tolto le forze con le quale la mattina precedente haueua detto di uoler tagliare la uesta alla detta S.^{ta} Catt.^{na} se non li era leuata, et soggiunse che si non bastava la detta uesta à quella santa che lui anchora la doneria la sua cappa p. honorarla, et si dichiarò, che quello che egli haueua detto, non l'haueua detto p. disprezare ne dis'honorare la detta santa, ne li altri santi, anzi che qn. se puo fare le elemosine et onorar i santi in questo modo, che le ben posso far e l'uno e l'altro.

Sup. quinto incipiente, che exprobrando etc. Int.^s R.^{diti} Delle cose contenute in questo caplo non mi aricordo altro, se non che el disse, che si doueua usare, come fanno i Christiani, et non come fano le bestie, et che non doueua usare p. il uaso ordinario R.^{du}s Int.^s Lui usaua simili parole, et non piu sporche ne piu dishoneste.

Sup. x.^{mo} Incipiens fra Grisostomo etc. Int.^s R.^{diti} se nihil sciende contentis in eo R.^{dens} Int.^s de causa scientie se scire p. eum supra deposita quia audiui et presens fuit una cu alijs multis audientibus.

Sup. generalibus recte et relectum etc.

Et iurauit de silentio.

Die dicta.

Joannes de Monte Humagensis testis ut s.^a noiatus, cit.^s iurat. monitus et ex.^{tus} suo jur.^{to} quod prestit R.^{dit} ut infra, Et primo Int.^s sup. primo Caplo Incipiente Che fra Crisostemo R.^{dit} Mi non so di esser stato a questa predica, ma, o che ui sia stato o no, non mi ricordo niente di queste cose.

Sup. 2.^{do} incipiente, Et se uno etc. Int.^s R.^{dit} se nihil scire de contentis in eo, quia non fuit pns oibs pdicationibus.

Sup. 3.^o incipiente che parlando etc. Int.^s R.^{dit} Jo fui pnte è questa predica, nella quale el disse, che saria meglio di quelle uesture, che si mettono ai santj uestire i pueri de xpo, et che se non si leuaua la uestura ad una santa Catt.^{na} che è li nella gies.^a nra maggiore, la mattina sequente lui ueniria à pigliargliela con le forfe et poi mi trouai anchora all'altra predica dl di seguente, nella quale el disse, che s.^f Piuano era stato a trouarlo, et gli haueua tolte le forfe, et suggionse, che l'haueua inteso, nella predica precedente che fosse meglio dare ai pueri che spendere i denari in uestire i santi, ma che qu si potesse far l'un e l'altro, che era bene ancora honorare i santi, Et non mi ricordo delle altre cose, che ldisse intorno a questa materia.